项目名称 2010.12.31 本期增加 本期减少 2011.6.30
批准单位及相关

文号

Rg3系列抗癌新药国家安排

投资
15,600,000.00 15,600,000.00

国家计委\计高技

[2001]479号

合   计 15,600,000.00 15,600,000.00

33、递延所得税负债

项   目 2011.6.30 2010.12.31

计入资本公积的可供出售金融资产公允价值变动 503,041.00   465,541.00

资产评估增值 2,287,606.20  2,287,606.20

合   计 2,790,647.20  2,753,147.20

 81

34、其他非流动负债

其他非流动负债为本公司递延收益余额，其构成如下：

项   目 2011.6.30 2010.12.31 批准文件

供热入网费 25,547,005.64 25,547,005.64

国债专项拨款 23,750,000.00 23,750,000.00 吉财建批[2007]100 号

国债专项拨款 7,898,347.03 7,898,347.03 发改投资[2006]1718 号

财政基建拨款 9,861,000.00 6,271,000.00

财政专项拨款 4,820,000.00 4,820,000.00

财政专项拨款 2,682,465.58 2,682,465.58 哈财建[2008]480 号

未实现售后租回损益 -86,418,170.93 -60,561,399.93

基础设施补偿款※ 21,984,059.02 22,106,875.00

合   计 10,124,706.34 32,514,293.32

35、股本

（一）股本变动情况

   1、股份变动情况表

   单位：股
本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次
变动后

数量
比例

（%）
发行
新股

送股
公 积 金

转股
其他 小计 数量

比例
（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

有限售条件股份合计

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

2、境内上市的外资股

 82

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

三、股份总数 1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况
   单位：股

股东总数 222,257 户
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

长春市人民政府国有资产监督管

理委员会
国有股东 15.57% 295,088,616 0 0 0

中国建设银行－华夏优势增长股

票型证券投资基金
其他 4.80% 90,854,264 0 0 未知

交通银行－博时新兴成长股票型

证券投资基金
其他 2.52% 47,786,658 0 0 未知

吉林济业工贸集团有限公司 其他 2.35% 44,531,405 0 0 未知

吉林金塔投资股份有限公司 其他 1.44% 27,326,223 0 0 未知

辽源市财政局 国有股东 1.21% 22,911,600 0 0 未知

中国工商银行－诺安股票证券投

资基金
其他 0.95% 18,066,077 0 0 未知

中国农业银行－益民创新优势混

合型证券投资基金
其他 0.76% 14,477,862 0 0 未知

中国建设银行－华夏红利混合型

开放式证券投资基金
其他 0.59% 11,099,914 0 0 未知

中国银行－嘉实沪深300指数证券

投资基金
其他 0.53% 9,981,525 0 0 未知

36、资本公积

项   目 2010.12.31 本期增加 本期减少 2011.6.30

其他资本公积 1,092,304,969.30 143,170.72 1,092,448,140.02

股 本 溢 价 2,362,368,861.78 2,362,368,861.78

合   计   3,454,673,831.08 143,170.72 3,454,817,001.80

本期资本公积变动原因：

 83

（1）本公司对分类为“可供出售金融资产”的长春百货大楼集团股份有限公司的

600,000股股票依据期末公允价值与账面价值的差额减除递延递延所得税的影响后增

加资本公积112,500.00元；

（2）本公司联营企业吉林亚泰生物药业股份有限公司本期资本公积增加92,021.36

元，本公司按持股比例相应增加资本公积30,670.72元。

37、专项储备

（1）专项储备情况

项   目 2010.12.31 本期增加 本期减少 2011.6.30

专项储备 11,064,534.29 7,136,807.80 7,344,556.56 10,856,785.53

合   计 11,064,534.29 7,136,807.80 7,344,556.56 10,856,785.53

（2）专项储备说明

系本公司的子公司双鸭山亚泰煤业有限公司按规定提取的安全费用及维简费。

38、盈余公积

项   目 2010.12.31 本期增加 本期减少 2011.6.30

法定盈余公积金 264,363,082.81  264,363,082.81

合   计 264,363,082.81  264,363,082.81

39、未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 1,648,643,932.96

调整年初未分配利润

调整后年初未分配利润 1,648,643,932.96

加：本期归属于母公司所有者的净利润 321,481,514.21

   其他综合收益

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

   提取职工奖励及福利基金

期末未分配利润 1,970,125,447.17

 84

40、营业收入、营业成本

（1）营业收入、营业成本明细表：

项   目 2011年1-6月 2010年1-6月

营业收入 5,178,171,019.08   3,736,171,232.36

其中：主营业务收入 5,088,151,892.53   3,675,646,460.11

其他业务收入 90,019,126.55   60,524,772.25

营业成本 3,750,533,939.09 2,743,621,973.36

其中：主营业务成本 3,694,415,545.46 2,706,426,431.29

其他业务支出 56,118,393.63 37,195,542.07

（2）主营业务收入分行业明细表：

2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月
行   业

主营业务收入 主营业务成本 毛   利 主营业务收入 主营业务成本 毛   利

房地产业 487,952,164.05 343,584,335.28 144,367,828.77 584,022,419.36 455,781,641.54 128,240,777.82

水泥制造 5,480,481,548.97 4,601,203,093.59 879,278,455.38 3,640,934,628.10 3,101,797,538.54 539,137,089.56

医   药 303,928,635.29 162,044,853.92 141,883,781.37 230,210,973.68 122,455,039.11 107,755,934.57

其   他 2,315,870,735.47 2,074,913,477.15 240,957,258.32 1,770,785,902.17 1,566,936,633.43 203,849,268.74

合  计 8,588,233,083.78 7,181,745,759.94 1,406,487,323.84 6,225,953,923.31 5,246,970,852.62 978,983,070.69

内部抵销 3,500,081,191.25 3,487,330,214.48 12,750,976.77 2,550,307,463.20 2,540,544,421.33 9,763,041.87

合   计 5,088,151,892.53 3,694,415,545.46 1,393,736,347.07 3,675,646,460.11 2,706,426,431.29 969,220,028.82

（3）主营业务收入分产品明细表：

2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月
品  种

主营业务收入 主营业务成本 毛   利 主营业务收入 主营业务成本 毛   利

商 品 房 456,709,537.87 312,265,384.55 144,444,153.32 552,033,778.87 423,972,730.03 128,061,048.84

水泥产品 5,480,481,548.97 4,601,203,093.59 879,278,455.38 3,640,934,628.10 3,101,797,538.54 539,137,089.56

医药产品 303,928,635.29 162,044,853.92 141,883,781.37 230,210,973.68 122,455,039.11 107,755,934.57

其   他 2,347,113,361.65 2,106,232,427.88 240,880,933.77 1,802,774,542.66 1,598,745,544.94 204,028,997.72

合  计 8,588,233,083.78 7,181,745,759.94 1,406,487,323.84 6,225,953,923.31 5,246,970,852.62 978,983,070.69

内部抵销 3,500,081,191.25 3,487,330,214.48 12,750,976.77 2,550,307,463.20 2,540,544,421.33 9,763,041.87

合   计 5,088,151,892.53 3,694,415,545.46 1,393,736,347.07 3,675,646,460.11 2,706,426,431.29 969,220,028.82

（4）公司本期房地产业各项收入明细如下：

 85

项   目 金   额

亚泰花园樱花苑商品房收入 44,485,408.00

亚泰豪苑商品房收入 9,551,627.00

亚泰广场商品房收入 5,100,000.00

亚泰花园杏花苑商品房收入 8,726,149.87

亚泰桂花苑商品房收入 326,352,576.00

松原澜熙郡商品房收入 50,800,444.00

南京先锋青年公寓商品房收入 12,181,350.42

物业管理收入 31,242,626.18

其他收入 -488,017.42

合   计 487,952,164.05

（5）公司前五名客户的营业收入情况

客户名称 营业收入
占公司全部营业收入

的比例(%)

广州富利建筑工程有限公司长春分公司 80,123,417.48 1.55

吉林省高等级公路建设局 34,683,574.20 0.67

哈尔滨鸿固水泥制造有限公司 32,812,042.68 0.63

中铁十六局集团有限公司（哈齐客专） 31,332,068.42 0.61

吉林省永固水泥有限公司 31,174,201.14 0.60

合   计 210,125,303.92 4.06

41、销售费用

类   别 2011年1-6月 2010年1-6月